
  

 

UCHWAŁA NR LIII/698/2023 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) po zapoznaniu się z wynikami 

przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania - Rada Miasta 

Mława uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 30 maja 2023 r. dotyczącej zmiany uchwały o ograniczeniu 

sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych w sklepach i na stacjach paliw na terenie miasta 

Mława w godz. 22.00 do 6.00. uznaje się za zasadną.  

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta, zobowiązując go do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej. 

 

 

      

        Przewodniczący Rady Miasta  

 

           Lech Prejs                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LIII/698/2023 r. 

dnia 1 sierpnia 2023 r. 

 

 W dniu 30 maja 2023 r. do Rady Miasta Mława wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 

wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych tj. od godz. 22.00 godz. 6.00. 

złożona przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po przeanalizowaniu 

argumentów wnoszących petycję, zadań gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości  oraz kompetencji Rady Miasta petycję uznano za zasadną. 

Wnoszący petycję to powołana przez Burmistrza Miasta Mława Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, która na co dzień  inicjuje i realizuje działania związane z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu. Wg analizy sytuacji przeprowadzanej na bieżąco przez Miejską 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych występują zdarzenia zakłócenia porządku 

publicznego, które obniżają znacząco poczucie bezpieczeństwa mieszkańców miasta. 

Przekazywane komisji dane z policji wskazują na zwiększającą się liczbę wezwań do różnych 

zdarzeń z udziałem osób nietrzeźwych, w tym nawet nietrzeźwych nieletnich. Powyższe 

powody spowodowały, że Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zdecydowała się wnieść petycję w sprawie ograniczenia sprzedaży detalicznej napojów 

alkoholowych w sklepach i na stacjach paliw w godzinach nocnych tj. od 22.00 do 6.00.   

 Rozważając podnoszone w petycji zagadnienie, podkreślenia wymaga fakt, że 

kompetencja rady gminy do stanowienia o ograniczeniach w nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie gminy lub 

wskazanych jej jednostkach pomocniczych wynika z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze 

zm.). Rada Gminy może podjąć uchwałę wprowadzającą zakaz sprzedaży alkoholu w 

sklepach w godzinach 22.00-6.00. Zakaz nocnego handlu alkoholem może obowiązywać na 

terenie całej gminy albo na wyznaczonych przez radę obszarach. Zakaz nie dotyczy sprzedaży 

alkoholu przeznaczonego do spożycia na miejscu, czyli np. w barach i restauracjach. 

Korzystając z powyższych kompetencji nadanych ustawą, jednocześnie rada winna 

realizować obowiązki z niej wynikające. Pierwszym obowiązkiem organów jednostek 

samorządu terytorialnego określonym w art. 1 w/w ustawy jest podejmowanie „działań 

zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 

spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie sposobu spożywania tych napojów…”. 



Wprowadzenie nocnego zakazu sprzedaży napojów  alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży, jak wskazują doświadczenia innych miast oraz dane 

Krajowego Centrum  Przeciwdziałania Uzależnieniom  może przyczynić się do realizacji tego 

obowiązku. 

Mając powyższe na względzie uznano petycję za zasadną. 

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art.13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 


		2023-08-04T14:57:33+0200




